

		za rok 2025			
Sprawozdanie z działalności fundacji					
Podstawa prawna: Ustawa z dnia 6 kwietnia 1984 r. o fundacjach (Dz. U. z 2020 r. poz. 2167 oraz z 2022 r. poz. 2185)					
☐ Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; ☐ We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (-); ☐ Pola wyboru należy uzupełnić przez wstawienie pojedynczego znaku X.					
Nazwa organu sprawującego nadzór: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej					
I. Dane fundacji					
1. Nazwa fundacji	European Fem Institute				
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	1. Kraj: Polska	2. Województwo: Mazowieckie	3. Powiat: Warszawa		
	4. Gmina: Warszawa	5. Ulica: Giordana Bruna	6. Nr domu: 34		
	7. Nr lokalu: skrytka 81	8. Miejscowość: Warszawa	9. Kod pocztowy: 02-523		
	10. Nr telefonu (fakultatywne):	11. Adres poczty elektronicznej: sylwia.spurek@feminstitute.eu	12. Nr faksu (fakultatywne): -		
13. Adres do korespondencji (jeżeli jest inny niż adres siedziby): -					
14. Adres strony internetowej (jeżeli fundacja posiada stronę www) www.feminstitute.eu					
3. Nr REGON:	523414018	4. Data wpisu do KRS:	17.10.2022	5. Nr KRS:	0000996849
6. Dane członków zarządu fundacji / dane likwidatora (według aktualnego wpisu w KRS)	Imię i nazwisko: Sylwia Spurek Anna Spurek Daria Janowicz			Funkcja: Prezeska Zarządu Członkini Zarządu Członkini Zarządu	

7. Numer NIP fundacji	5213988334
8. Wszystkie cele statutowe fundacji	1) wspieranie realizacji wyrażonych w Konstytucji RP zasady dialogu społecznego, demokratycznego państwa prawnego, zasady zwierzchnictwa Narodu, zasady równości i zakazu dyskryminacji oraz prawa do niezależnego życia osób z niepełnosprawnościami; 2) wspieranie realizacji wartości wyrażonych w Traktacie o Unii Europejskiej, w szczególności poszanowania godności osoby ludzkiej, wolności, demokracji, równości, państwa prawnego, jak również poszanowania praw człowieka, w tym praw osób należących do mniejszości; 3) wspieranie realizacji wyrażonego w Europejskiej Konwencji Praw Człowieka zakazu dyskryminacji ze względu na płeć, rasę, kolor skóry, język, religię, przekonania polityczne i inne, pochodzenie narodowe lub społeczne, przynależność do mniejszości narodowej, majątek, urodzenie bądź z jakichkolwiek innych przyczyn; 4) wspieranie realizacji wyrażonej w Powszechnej Deklaracji Praw Człowieka zasady, że wszyscy ludzie rodzą się wolni i równi pod względem swej godności i swych praw, a każdy i każda ma prawo do życia, wolności i bezpieczeństwa; 5) działanie na rzecz realizacji praw człowieka, ze szczególnym uwzględnieniem prawa do równego traktowania, godności, prawa do niezależnego życia, a także przeciwdziałanie dyskryminacji i przemocy w szczególności ze względu na płeć, orientację seksualną i tożsamość płciową, pochodzenie i niepełnosprawność; 6) przeciwdziałanie przemocy domowej i cyberprzemocy wobec kobiet oraz dyskryminacji krzyżowej, w szczególności wobec kobiet mieszkających w małych ośrodkach miejskich i na terenach wiejskich, kobiet starszych, kobiet z niepełnosprawnością, kobiet zagrożonych ubóstwem i osób LGBTIQ oraz kobiet jako ofiar katastrofy klimatycznej; 7) promocja Konwencji Rady Europy o zapobieganiu i zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej oraz działanie na rzecz jej pełnej implementacji w systemach prawa krajowego i Unii Europejskiej; 8) monitoring działań organów, instytucji i organizacji funkcjonujących w ramach Organizacji Narodów Zjednoczonych, Rady Europy i Unii Europejskiej w obszarze polityki równego traktowania, przeciwdziałania dyskryminacji, poszerzania partycypacji i inkluzji społecznej oraz aktywny udział w tych procesach; 9) monitoring procesów akcesyjnych do Unii Europejskiej w obszarze równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji; 10) inicjowanie, wspieranie i promocja aktywności kobiet w życiu publicznym, polityce, mediach, kulturze, sztuce, nauce i gospodarce; 11) promocja idei i wspieranie akcesji państw kandydujących do Unii Europejskiej, w tym Ukrainy, a także reform w tych państwach, w tym w Ukrainie, w szczególności w obszarze polityki równego traktowania, przeciwdziałania dyskryminacji, poszerzania partycypacji i inkluzji społecznej; 12) współpraca z administracją, instytucjami naukowymi i organizacjami pozarządowymi państw Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG), w szczególności w obszarze dobrych praktyk, rozwiązań prawnych i instytucjonalnych w kwestii polityki równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji, inkluzji społecznej, transparentności działania rządzących i poszerzania partycypacji społecznej; 13) działanie na rzecz zwiększenia partycypacji obywatelskiej i powstania relacji rządzący – współrządzący w miejsce relacji rządzący – rządzeni, w szczególności podnoszenie świadomości obywateli i obywaterek w zakresie ich udziału w procesie stanowienia prawa i innych procesach decyzyjnych rządzących oraz na rzecz pełnego włączenia kobiet w procesy decyzyjne; 14) działanie na rzecz skutecznego i efektywnego sprawowania władzy przez rządzących, w szczególności w zakresie stanowienia i stosowania prawa, ze szczególnym uwzględnieniem polityki równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji; 15) działanie na rzecz przejrzystości i rozliczalności rządzenia i rządzących,

	w szczególności w obszarze polityki równego traktowania i przeciwdziałania dyskryminacji; 16) promowanie postaw obywatelskiej odpowiedzialności, propagowanie idei działania w interesie publicznym, partycypacji społecznej oraz otwartego i inkluzywnego społeczeństwa; 17) współpraca i wspieranie grup nieformalnych, organizacji pozarządowych, podmiotów ekonomii społecznej, przedsiębiorstw, których misje i cele są zbieżne z misją i celami Fundacji; 18) przeciwdziałanie patologiom w życiu publicznym, politycznym i społecznym.
II. Charakterystyka działalności fundacji w okresie sprawozdawczym <i>(dane odnoszą się do faktycznie wykonywanej działalności w roku sprawozdawczym)</i>	
1. Zasady, formy i zakres działalności statutowej z podaniem realizacji celów statutowych	
1) monitorowanie procesu stanowienia oraz stosowania prawa oraz prowadzenie działań rzeczniczych na poziomie samorządowym, krajowym oraz Unii Europejskiej, Rady Europy i Organizacji Narodów Zjednoczonych; 2) opracowywanie projektów aktów prawnych i innych dokumentów mających wpływ na kształt prawa oraz podejmowanie działań w celu ich uchwalenia lub przyjęcia przez właściwe organy lub inne podmioty; 3) monitorowanie polityk samorządowych w obszarze polityki społecznej, edukacji, partycypacji i inkluzji społecznej oraz równego traktowania, przeciwdziałania dyskryminacji i przeciwdziałania przemocy; 4) udział w konsultacjach społecznych i opiniowanie projektów aktów prawnych opracowanych przez inne podmioty, w szczególności udział w samorządowym, rządowym i unijnym procesie legislacyjnym; 5) występowanie do rządzących w kraju i Unii Europejskiej z petycjami, wnioskami i skargami; 6) udział w postępowaniu cywilnym, karnym i administracyjnym oraz sędowo-administracyjnym w charakterze organizacji społecznej na zasadach określonych w odrębnych przepisach; 7) udział w postępowaniu toczącym się przed organami i instytucjami o charakterze międzynarodowym; 8) monitorowanie działań rządzących w zakresie realizacji obowiązków dotyczących komunikowania publicznego, w tym związanego z udostępnianiem informacji publicznej i prowadzeniem kampanii społecznych na rzecz równego traktowania, przeciwdziałania dyskryminacji i przeciwdziałania przemocy; 9) monitorowanie działań rządzących w zakresie realizacji obowiązków dotyczących prowadzenia konsultacji społecznych w procesie stanowienia prawa, a także w procesie decydowania politycznego; 10) inicjowanie debaty i udział w debacie publicznej, w szczególności na temat równego traktowania, przeciwdziałania dyskryminacji i przeciwdziałania przemocy oraz jakości rządzenia z perspektywy przejrzystości, skuteczności i efektywności działań prowadzonych przez rządzących, partycypacji obywatelskiej; 11) prowadzenie działalności badawczej, w szczególności podejmowanie strategicznych inicjatyw badawczych dotyczących jakości rządzenia, polityki równego traktowania, przeciwdziałania dyskryminacji i przeciwdziałania przemocy oraz partycypacji i inkluzyjności społecznej; 12) opracowywanie ekspertyz, opinii i analiz w obszarze polityk publicznych; 13) organizacja i prowadzenie badań opinii społecznej lub badań dotyczących opinii wybranych grup społecznych i problemów społecznych, politycznych i gospodarczych; 14) organizowanie i realizację szkoleń, warsztatów, konferencji, wykładów i innych działań w celu podnoszenia świadomości społecznej oraz świadomości rządzących; 15) organizowanie wydarzeń i konkursów promujących szeroki udział kobiet w życiu publicznym; 16) planowanie, organizacja i prowadzenie kampanii społecznych oraz projektów w obszarze marketingu społecznego; 17) opracowywanie i publikowanie artykułów, książek, filmów oraz innych materiałów drukowanych i elektronicznych; 18) współpraca z innymi podmiotami, w tym organizacjami pozarządowymi, mediami, rządzącymi, ośrodkami naukowymi, w szczególności z pokrewnymi tematycznie podmiotami działającym na terenie Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Ukrainie; 19) prowadzenie projektów upamiętniających idee, dorobek naukowy i działalność społeczną zmarłej w 2019 roku prof. Ann Barr Snitow, a także podejmowanie współpracy polsko-amerykańskiej w tym obszarze.	

Kluczowe inicjatywy i działania rzecznicze European Fem Institute (EFI) w 2025 r.:

I. Działania rzecznicze:

- 1) przedstawienie stanowiska do projektu ustawy o systemach sztucznej inteligencji w ramach odbywających się ponownych konsultacji publicznych dotyczących projektu tej ustawy. W stanowisku wskazano na ryzyko braku uwzględnienia w projektowanej ustawie wymagań dotyczących zapewnienia realizacji praw podstawowych, w tym równości płci. Zaproponowano m.in. dodanie do projektowanej ustawy preambuły (luty 2025 r.);
- 2) skierowanie do Prezesa Rady Ministrów, do wiadomości Ministra Cyfryzacji, Ministra Sprawiedliwości, Ministra ds. Równości i Przewodniczącego Komisji Kodyfikacyjnej Prawa Karnego, listu otwartego w sprawie transpozycji unijnej dyrektywy o zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej do krajowego porządku prawnego w zakresie regulacji donoszących się do cyberprzemocy. List wsparło ponad 100 osób – ludzi nauki, kultury, świata prawniczego, biznesu oraz osób aktywistycznych i liderek społeczeństwa obywatelskiego, w tym Krystyna Kofta, Joanna Kuciel-Frydryszak, Omena Mensah, Jagoda Szelc, Przemysław Rosati, Olga Tokarczuk, Akcja Demokracja, Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę, Instytut Spraw Publicznych, Kongres Kobiet, Stowarzyszenie Nigdy Więcej (marzec 2025 r.). Następnie – promocja listu w mediach oraz spotkanie prezeski EFI z Ministrami ds. Równości, a także monitorowanie działań rządu w tym zakresie;
- 3) udział w wysłuchaniu publicznym zorganizowanym przez Ministerstwo Cyfryzacji w zakresie projektu ustawy o zmianie ustawy o świadczeniu usług drogą elektroniczną oraz niektórych innych ustaw (kwiecień 2025 r.);
- 4) skierowanie do Dyrektorki European Institute for Gender Equality (EIGE) apelu o podjęcie działań w celu prawidłowej transpozycji przez państwa członkowskie unijnej dyrektywy o zwalczaniu przemocy wobec kobiet i przemocy domowej (kwiecień 2025 r.). Następnie – spotkanie z przedstawicielkami EIGE;
- 5) udział w spotkaniu konsultacyjnym organizowanym przez EIGE w sprawie rekomendacji systemowych „Cyberviolence affecting girls in the EU: a mixed-methods research study” (listopad 2025 r.);
- 6) stały monitoring legislacyjny w zakresie projektowanych przepisów prawnych pozostających w zakresie właściwości EFI.

II. Organizacja, współorganizacja lub udział w wydarzeniach:

- 1) współorganizacja wraz z Red Dot Foundation Global oraz Centre for Protecting Women Online wydarzenia w ramach Komisji Statusu Kobiet ONZ – “Engaging Government Stakeholders in Women's Safety” (marzec 2025 r.);
- 2) organizacja podczas XVII Kongresu Kobiet w Katowicach panelu pt. „Niegrzeczne, niewygodne, uciszane. O solidarności z kobietami atakowanymi w sieci” (wrzesień 2025 r.);
- 3) współorganizacja w Sejmie, m.in. wraz z Uczelnią Korczaka, konferencji „Epidemia przemocy wobec kobiet w cyberprzestrzeni” (wrzesień 2025 r.);
- 4) udział w wydarzeniu organizowanym przez International Rescue Committee Poland w ramach 16 Dni Przeciwko Przemocy ze względu na Płeć poświęconym cyberprzemocy ze względu na płeć (grudzień 2025 r.);
- 5) współorganizacja wraz z Naczelną Radą Adwokacką z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Człowieka adwokackiego okrągłego stołu przeciwko przemocy wobec kobiet. Następnie Prezes NRA przekazał do Ministra Sprawiedliwości apel EFI z 7 marca 2025 r. popierając jego postulaty (grudzień 2025 r.).

III. Inne:

- 1) promocja raportu z badań opinii publicznej pt. „Cyberprzemoc wobec kobiet w Polsce” w mediach oraz podczas wydarzeń;
- 2) monitorowanie w Sejmie stanu prac nad petycją w sprawie ustanowienia Dnia Pamięci Ofiar Przemocy ze względu na Płeć;
- 3) aktywny udział w pracach i spotkaniach inicjatywy Nasz Rzecznik i Zespołu ds. praw kobiet przy Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich;
- 4) aktywny udział w pracach Grupy Roboczej ds. Sztucznej Inteligencji (GRAI) przy Ministerstwie Cyfryzacji;

- 5) przystąpienie do nowych partnerstw – networku Rady Europy zrzeszającego prawników i prawniczki oraz NGO specjalizujące się w problemie przemocy wobec kobiet oraz udział w jego spotkaniach, konsultacjach i roboczych działaniach (od kwietnia 2025 r.);
- 6) przystąpienie do networku People versus Big Tech – ruchu, który walczy o zmianę obecnego modelu biznesowego wielkich korporacji technologicznych, udział w inicjatywach ruchu, w tym wspieranie apeli, stanowisk, opinii (od lipca 2025 r.);
- 7) regularne starania o pozyskanie środków na działalność, w szczególności przygotowanie projektów i składanie wniosków o ich finansowanie, w tym w ramach programów Narodowego Instytutu Wolności.

2. Opis głównych zdarzeń prawnych w działalności fundacji o skutkach finansowych

-

3. Informacja o tym, czy fundacja prowadziła działalność gospodarczą w okresie sprawozdawczym (*zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 5 oraz część III rubrykę 3*)

NIE

X

TAK

4. Informacja o prowadzonej działalności gospodarczej według wpisu do rejestru przedsiębiorców KRS w okresie sprawozdawczym (*należy podać kody PKD działalności gospodarczej wpisanej do rejestru przedsiębiorców KRS wraz z ich opisem słownym oraz kody i opis słowny faktycznie prowadzonej działalności gospodarczej*)

-

5. Czy zarząd lub rada fundacji w okresie sprawozdawczym podejmowały uchwały (*jeśli tak, to należy dołączyć odpisy wszystkich uchwał podjętych w okresie objętym sprawozdaniem*)

-

III. Informacja o wysokości uzyskanych przychodów

1. Łączna kwota uzyskanych przychodów (suma punktów a-c)	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy przychodu
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość innych form przychodu
a. Przychody z działalności statutowej	0	0	0
b. Przychody z działalności gospodarczej	0	0	0
c. Pozostałe przychody	0	0	0
2. Informacja o źródłach przychodów			
a. Przychody z działalności odpłatnej w ramach celów statutowych	0	0	0
b. Ze źródeł publicznych ogółem, w tym:	0	0	0

- ze środków budżetu państwa	0	0	0
- ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0	0	0
c. Ze spadków, zapisów	0	0	0
d. Z darowizn	0	0	0
e. Z innych źródeł (wskazać jakich)	0	0	0
3. Jeżeli prowadzono działalność gospodarczą			
a. Dochód z prowadzonej działalności gospodarczej (tj. przychody z działalności gospodarczej minus koszty działalności gospodarczej)	0		
b. Procentowy stosunek przychodu osiągniętego z działalności gospodarczej do przychodu osiągniętego z pozostałych źródeł	0		
IV. Informacja o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym			
Koszty fundacji ogółem	Kwota (w podziale na formy płatności)		Inne formy kosztów
	Przelew (dotyczy wszystkich rodzajów płatności bezgotówkowych)	Gotówka	Wartość poniesionych kosztów
	1151,66		1151,66
1. Koszty realizacji celów statutowych	600	0	600
2. Koszty administracyjne (czynsze, opłaty pocztowe, telefoniczne itp.)	551,66	0	551,66
3. Koszty działalności gospodarczej	0	0	0
4. Pozostałe koszty	0	0	0
V. Informacja o zatrudnieniu i wynagrodzeniu			
1. Liczba osób zatrudnionych w fundacji na podstawie stosunku pracy (wg zajmowanego stanowiska)	0		
2. Liczba osób zatrudnionych wyłącznie w ramach działalności gospodarczej	0		
3. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez	600		

fundację w okresie sprawozdawczym (wraz z pochodnymi od wynagrodzeń)				
a. Z tytułu umów o pracę (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia, z wyodrębnieniem całości tych wynagrodzeń osób zatrudnionych wyłącznie w działalności gospodarczej)	0			
b. Z tytułu umów cywilnoprawnych	600			
c. Wysokości rocznego lub przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia wypłaconego łącznie członkom zarządu i innym organów fundacji oraz osobom kierującym wyłącznie działalnością gospodarczą (z podziałem na wynagrodzenia, nagrody, premie i inne świadczenia)	0			
VI. Informacja o udzielonych przez fundację pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym				
1. Fundacja udzielała pożyczek pieniężnych (zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia pola TAK należy wypełnić rubryki 2- 4)	NIE	X	TAK	
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	-			
3. Wskazanie pożyczkobiorców i warunków przyznania pożyczek pieniężnych	-			
4. Statutowa podstawa udzielenia pożyczek pieniężnych (należy zacytować odpowiedni przepis statutu)	-			
VII. Środki fundacji				
1. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych, ze wskazaniem banku w przypadku rachunku bankowego (należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)				
7 775,56 PLN (mBank)				
2. Kwoty zgromadzone na rachunkach płatniczych spółdzielczej kasy oszczędnościowo-kredytowej				

(SKOK) w przypadku rachunku członka SKOK <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>				
-				
3. Wysokość kwot zgromadzonych w gotówce <i>(należy podać dane na koniec roku sprawozdawczego)</i>		-		
4. Wartość nabytych obligacji oraz wielkość objętych udziałów lub nabytych akcji w spółkach prawa handlowego ze wskazaniem tych spółek	5. Dane o nabytych nieruchomościach, ich przeznaczeniu oraz wysokości kwot wydatkowanych na to nabycie	6. Nabyte pozostałe środki trwałe		
0	0	0		
7. Dane o wartościach aktywów i zobowiązań fundacji ujętych we właściwych sprawozdaniach finansowych sporządzanych dla celów statystycznych na dzień kończący bieżący i poprzedni rok obrotowy	Aktywa 7 775,56 PLN (2025) 8 927,22 PLN (2024)	Zobowiązania 0 PLN (2025) 0 PLN (2024)		
VIII. Dane o działalności zleconej fundacji przez podmioty państwowe i samorządowe <i>(usługi, państwowe zadania zlecone - dotacje i zamówienia publiczne) oraz informacja o wyniku finansowym tej działalności¹</i>				
-				
IX. Informacja o rozliczeniach fundacji w okresie sprawozdawczym				
1. Z tytułu ciężących zobowiązań podatkowych				
-				
2. Informacja w sprawie składanych deklaracji podatkowych				
CIT – 8, PIT-4R				
X. Informacja, czy fundacja jest instytucją obowiązaną w rozumieniu ustawy z dnia 1 marca 2018 r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu (Dz. U. z 2022 r. poz. 593, z późn. zm.) – zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić część XI.	NIE	X	TAK	
XI. Informacja o przyjęciu lub dokonaniu przez fundację płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10 000 euro, bez względu na to, czy płatność jest przeprowadzana jako pojedyncza operacja czy kilka operacji, które wydają się ze sobą powiązane, wraz ze wskazaniem daty i kwoty operacji				
-				
XII. Informacja o przeprowadzanych kontrolach w fundacji				
1. Informacja, czy w fundacji była przeprowadzona kontrola <i>(zaznaczyć odpowiednie pole, w przypadku</i>	NIE	X	TAK	

¹ Dane powinny być spójne z danymi finansowymi podawanymi w części III pkt 2 lit. b.

<i>zaznaczenia odpowiedzi TAK należy wypełnić rubrykę 2)</i>				
2. Wyniki przeprowadzonej kontroli w fundacji (<i>pozytywne i negatywne wraz ze wskazaniem podmiotu przeprowadzającego kontrolę</i>)				
-				

Sylwia Spurek

..... *

Anna Spurek

..... *

Daria Janowicz

..... *

Warszawa, 5 IV 2025

miejsowość, data

** podpisy członków zarządu fundacji zgodnie z zasadami reprezentacji określonymi w statucie fundacji*